
1 

SMLOUVA O DÍLO Č. OŽP-0535/2021 

 

 

Smluvní strany 

 

Město Kopřivnice 

Štefánikova 1163/12 

742 21  Kopřivnice 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Kopřivnice 

Číslo účtu: 1767241349/0800 

IČ 00298077, DIČ CZ00298077, IDS 42bb7zg 

zastoupené RNDr. Veronika Červeňová, vedoucím odboru životního prostředí 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Lucie Kubalcová, DiS., vedoucí oddělení 

technické ochrany životního prostředí 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje, z.s. 

Na Mýtě 1556/10, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 213536482/0300 

IČ: 26523825, DIČ: CZ26523825 

zastoupen: Janem Dudkem, předsedou spolku 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo. Tato smlouva je uzavíraná na 

základě a v rámci Smlouvy o spolupráci při pořádání akcí města, kterou smluvní strany uzavřely 

dne 03.04.2017 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je realizace díla - zajištění programu na akci Den stromů a 

Den Země 2021 v Kopřivnici (dále jen DZ 2021) podle plánu aktivit schváleného objednatelem 

(dále jen „program“), viz. příloha č. 1 této smlouvy. 

2. Programem se rozumí příprava a realizace stanovišť a jejich lektorské zajištění 

podle přílohy č. 1. 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele provede předmět této smlouvy a 

objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za něj zhotoviteli cenu dle čl. VII. 

této smlouvy, a to vše za podmínek dále uvedených. 

 

II. 

Termín plnění 

1. Zhotovitel zajistí program na DZ 2021, který se koná ve středu 20.10.2021. 

2. Program DZ 2021 se uskuteční v době od 9:00 do 16:00 hod. 

3. Program může být změněn a upravován v závislosti na počasí v den konání akce tak, aby byl 

osloven co nejširší počet účastníků této akce. 

 

 



2 

III. 

Místo plnění 

1. Místem plnění programu je Sad Dr. Edvarda Beneše v Kopřivnici. 

 

IV. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 Zhotovitel se zavazuje uskutečnit program podle rozsahu uvedeného v příloze č. 1. Tento 

dokument použije zhotovitel jako podklad k přípravě a realizaci aktivit DZ 2021. 

 Program bude zaměřen prioritně na děti a mládež města Kopřivnice, v odpoledních 

hodinách pak zejména na rodiče s dětmi. 

 Zhotovitel je povinen zabezpečit aktivity programu prostřednictvím kvalifikovaných osob. 

 Zhotovitel poskytne veškerou součinnost při plnění předmětu smlouvy a při komunikaci 

s objednatelem. 

 Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv 

na plnění jeho závazků dle této smlouvy, a to neprodleně poté, kdy příslušná skutečnost 

nastane nebo zhotovitel zjistí, že by mohla nastat. 

 

V. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy, a to 

zejména potřebné informace a podklady související s předmětem této smlouvy. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli povolení k realizaci programu v místě konání. 

3. V případě potřeby poskytne objednatel místnost vybavenou funkčním technickým zařízením 

(projektor). 

 

VI. 

Odpovědnosti za vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že program bude splňovat dohodnuté parametry podle přílohy 

č. 1. Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít dílo v době jeho realizace, např. odchýlení 

se od plánu programu specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy apod. 

2. Vady je objednatel povinen reklamovat obratem po jejich zjištění. Zhotovitel se zavazuje 

uplatněné vady odstranit v co nejkratší době od upozornění objednatele. Náklady na 

odstranění vad je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel. 

 

VII. 

Cenová ujednání 

 Cena za dílo podle této smlouvy se stanoví dohodou ve výši 70.000,- Kč, slovy 

sedmdesáttisíc korun českých. 

 Sjednaná cena je pevná a konečná a je platná po celou dobu trvání této smlouvy. 

 Cena podle odst. 1. tohoto článku smlouvy zahrnuje náklady na přípravu, realizaci a režijní 

náklady zhotovitele a spolupracujících organizací na DZ 2021 (mzdy a zaškolení lektorů 

stanovišť, telefon, tisk, pomůcky, organizace, cestovné před a během organizace akce, 

apod.). 

 Zhotovitel bude objednateli fakturovat do výše sjednané ceny po kompletním uskutečnění 

DZ 2021. 

 Lhůta splatnosti faktur je stanovena do 14 kalendářních dnů ode dne jejich převzetí 

objednatelem. 

 

 

 



3 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změnit nebo doplnit smlouvu lze pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany mohou kdykoli ukončit závazkový vztah založený touto smlouvou písemnou 

dohodou. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména 

neposkytnutí předmětu smlouvy, a to i částečné. 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel nesplní svou 

povinnost zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu plnění dle platebních podmínek sjednaných 

v této smlouvě ani v dodatečné lhůtě stanovené zhotovitelem v písemné výzvě ke splnění 

povinnosti objednatele zaplatit. Stanovená lhůta nesmí být kratší než 15 kalendářních dnů od 

doručení písemné výzvy zhotovitele objednateli. 

6. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu k uveřejnění v registru smluv 

zašle objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 originálech, z nichž objednatel obdrží 2 platná znění a 

zhotovitel 1 platné znění. 

9. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva je sepsána podle jejich svobodné vůle a 

prohlašují, že jsou schopny dostát svým budoucím závazkům a povinnostem. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

 

 

 

Příloha č. 1: Program Dne stromů a Dne Země 2021 v Kopřivnici 

 

 

 

V Kopřivnici, dne: 18. 10. 2021      V Ostravě, dne 19. 10. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….     …………………………………….  

         

   za objednatele         za zhotovitele 

RNDr. Veronika Červeňová          Jan Dudek 

vedoucí odboru životního prostředí      předseda spolku 

 



4 

Příloha č. 1 - PROGRAM DNE STROMŮ A DNE ZEMĚ 2021 V KOPŘIVNICI 

 

1. Zajištění stánků a vystavovatelů: 

• Výroba propagačního banneru 

• Návrh plakátu k akci 

• Stánek s občerstvením = čajovna/Jurta 

• Ostravské městské lesy a zeleň 

• Přednáška arboristů s praktickou ukázkou ořezů a výsadby stromu 

• ELEKTROWIN – třídění elektroodpadu 

• SLUMEKO – služby města Kopřivnice 

• Stezka stromů – 10 stanovišť hrátky pro děti i dospělé 

• Výstava fotosoutěže V.I.T (vč. tisku fotografií) 

• Výstava literární soutěže – Stoletý strom vypráví (vč. tisku textů) 

• Výroba ptačích budek a krmítek – Jan Stýskala 

• Prezentace ekocentra Hubert Hukvaldy 

 

2. Technické zajištění 

• Ozvučení, osvětlení a technika 

• Stánky, stany, altány 

• Lavice, stoly, židle 

• Pomůcky a vybavení na soutěžní stanoviště 

• Strava a pitný režim pro pořadatele, vystavovatele a soutěžící 

• Odměny a ceny do soutěží 

 


